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Bestand
Grote, Ludwig

Signatur
Grote, Ludwig, 2269

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Ausstellungen

Wanderausstellung 50 Jahre Bauhaus

Titel
Unterlagen zur Wanderausstellung "50 Jahre Bauhaus" (1968-1971)

Enthält
Unterlagen der vorbereitenden Kommission, insbesondere zu den Ausstellungen in London,
Paris und Toronto

Anzahl / Umfang / Art
29 Briefe (29 Blatt)

36 Briefe (Durchschlag, 47 Blatt)

9 Briefe (in Kopie, 10 Blatt)

3 Briefentwürfe (3 Blatt)

1 Fotografie

1 Postkarte

1 Notizzettel

1 Typoskript (2 Blatt)

1 Briefkarte

1 Aktennotiz

1 Telegramm (in Abschrift)

1 Ausstellungsplan

Datierung
1967 - 1970

Beteiligt/Erwähnt

Person
Wingler, Hans Maria (1920-1984)

Grohmann, Will (1887-1968)

Jammers, Hans (1908-1974)

Bayer, Herbert (1900-1985)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1535035
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482026
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1483064
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485098
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486433


Arndt, Alfred (1898-1976)

Honisch, Dieter (1932-2004)

Weidler, Charlotte (1895-1983)

Kandinsky, Nina (1896-1980)

Hildebrandt, Lily (1887-1974)

Herzogenrath, Wulf (1944-)

Maltzan, Wolf-Hasso von (1922-)

Russell, Haide (1921-2013)

Arndt, Axel (1941-1998)

Raczynski, Joseph Alexander (1914-?)

Stuckenschmidt, Hans Heinz (1901-1988)

Dorival, Bernard (1914-2003)

Argan, Giulio Carlo (1909-1992)

Marschall von Bieberstein, Michael (1930-2012)

Cetto, Max (1903-1980)

Dearstyne, Howard (1903-1979)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Bauhaus-Archiv (Darmstadt) (1960-1971)

Deutschland (Bundesrepublik). Auswärtiges Amt (Bonn)

Deutschland. Botschaft (Großbritannien)

Doktor-Cantz'sche Druckerei GmbH und Co. (Stuttgart)

Galleria Nazionale d'Arte Moderna (Rom )

Goethe-Institut (Paris )

Hasenkamp Holding GmbH (Frechen / Köln)

Institut für Auslandsbeziehungen (Stuttgart) (1949-)

Musée d'Art Contemporain (Montréal )

Museum of Art (Pittsburgh/Pennsylvania )

Philadelphia Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania ) (1938--)

Royal Academy of Arts (London ) (1768--)

Musée National d'Art Moderne (Paris )

erwähnter Ort

Ort
Stuttgart

Amsterdam

London

Toronto/Ontario

Chicago/Illinois

Paris

Tokio

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486657
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486685
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486932
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1487024
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1493676
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1497493
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1502537
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513683
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516326
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516949
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516953
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516957
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516961
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516965
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516973
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1516977
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471808
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472292
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472308
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472337
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473042
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473155
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473275
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473441
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474151
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474252
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474485
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474618
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475601
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471549
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471633
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471685
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471707
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471709
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471934
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473134


Pasadena/Kalifornien

Buenos Aires

Sprache
Deutsch

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=30927

weitere Informationen
Signatur (kurz): 2269

Ortsindex: Stuttgart, London , Amsterdam , Paris , Chicago/Illinois , Toronto/Ontario ,
Pasadena/Kalifornien , Buenos Aires , Tokio , Darmstadt, Bonn, Rom , Frechen, Köln,
Montréal , Pittsburgh/Pennsylvania , Philadelphia/Pennsylvania

Personenindex: Grote, Ludwig und Schreyer, Margarete und Adams, George A. und Argan,
Giulio Carlo und Arndt, Alfred und Arndt, Axel und Bayer, Herbert und Cetto, Max und
Dearstyne, Howard und Dorival, Bernard und Grohmann, Will und Herzogenrath, Wulf und
Hildebrandt, Lily und Honisch, Dieter und Jammers, Hans und Kandinsky, Nina und Maltzan,
Wolf-Hasso von und Marschall von Bieberstein, Michael und Raczynski, Joseph Alexander
und Russell, Haide und Stuckenschmidt, Hans Heinz und Weidler, Charlotte und Wingler,
Hans Maria

Körperschaftsindex: Bauhaus-Archiv (Darmstadt), Deutschland. Botschaft (Großbritannien),
Deutschland (Bundesrepublik). Auswärtiges Amt (Bonn), Doktor-Cantz'sche Druckerei GmbH
und Co. (Stuttgart) , Galleria Nazionale d'Arte Moderna (Rom ), Goethe-Institut (Paris ),
Hasenkamp Holding GmbH (Frechen / Köln), Institut für Auslandsbeziehungen (Stuttgart),
Musée d'Art Contemporain (Montréal ), Musée National d'Art Moderne (Paris ), Museum of
Art (Pittsburgh/Pennsylvania ), Philadelphia Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania ),
Royal Academy of Arts (London )

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474453
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1924147

